РЕШЕНИЕ

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

четвертого созыва

г.Азнакаево № 218-24 от «18» апреля 2023 года

О внесении изменений в Положение о муниципальной

службе в Азнакаевском муниципальном районе

Республики Татарстан, утвержденного решением

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

от 25.02.2022 №120-15 «О муниципальной службе в

Азнакаевском муниципальном районе Республики

Татарстан» (в редакции решения от 12.10.2022  №176-19)

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 №498-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Законом  Республики Татарстан  от 26.01.2023 № 1-ЗРТ «О

внесении изменений в Конституцию Республики Татарстан»,

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Азнакаевском

муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденного решением

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от 25.02.2022 №120-15

«О муниципальной службе в Азнакаевском муниципальном районе Республики

Татарстан» (в редакции решения от 12.10.2022  №176-19) следующие

изменения:

1.1. пункт 9.1. дополнить подпунктом 11) следующего содержания:

«11) приобретения им статуса иностранного агента.»;

1.2. в разделе 11 в пункте 11.3. слова «приложению №9» заменить

словами «приложению №5».

1.3. в пункте 14:

 в подпункте 14.3. слова «Президента Республики Татарстан»

заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;

 в подпункте 14.8. слова «Президента  Республики Татарстан»

заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;

 в подпункте 14.9. слова  «Президенту Республики Татарстан»

заменить словами «Главе (Раису) Республики Татарстан».

1.3. пункт 20.1. дополнить подпунктом 4) следующего содержания:

«4)  приобретения муниципальным служащим статуса иностранного

агента.».

1.4. в пункте 10, 11 раздела 2 приложения №2 слова «Президенте

Республики Татарстан» заменить словами «Главе (Раисе) Республике

Татарстан».

1.5. в пункте 5 приложения №4 слова «в постоянную кадрово-

аттестационную комиссию» заменить словами «в Единую аттестационную

комиссию».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан  по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в

информационно-коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу:

http://aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской

этике и местному самоуправлению.

Председатель                                                                                 М.З.Шайдуллин

http://aznakayevo.tatar.ru/